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MEF/DGPP
CIR36A4F

(EN SOLES)

RESUMEN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2016

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL, REGIONAL Y LOCAL

Nota : Información de ingresos No incluye la Fuente de Financiamiento RECURSOS ORDINARIOS

GENERICA DEL INGRESO

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

LEY Nº 30372 (PIA)

LEY Nº 30372 (PIA)

PRESUPUESTO
INSTITUCIONAL

 MODIFICADO (PIM)

PRESUPUESTO
INSTITUCIONAL

 MODIFICADO (PIM)

EJECUCION
DEL INGRESO

EJECUCION
DEL INGRESO

PRESUPUESTO

PRESUPUESTO

TOTAL GENERAL   :

TOTAL GENERAL   :

    87 929 662 512

    87 929 662 512

100.0 %

100.0 %

100.0 %

100.0 %

100.0 %

100.0 %

    4 026 955 198

    3 274 222 710

    8 862 454 131

    16 128 954 588

    3 188 388 054

     108 242 458

     21 980 453

    19 920 928 243

    32 397 536 678

    20 764 471 617

    33 023 730 809

    5 265 952 370

    28 875 507 716

1    IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

2    CONTRIBUCIONES SOCIALES

3    VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS

4    DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

5    OTROS INGRESOS

6    VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

7    VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

8    ENDEUDAMIENTO

9    SALDOS DE BALANCE

2    RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

3    RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO

4    DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

5    RECURSOS DETERMINADOS
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 3 284 045 780

 3 352 922 902

 8 871 280 356

 12 308 551 560

 2 295 975 945

  37 023 505

  19 013 711

 22 666 553 767

    

 11 386 818 851

 22 666 553 767

  381 233 938

 18 400 760 970

 52 835 367 526

 52 835 367 526

 3 774 172 635

 3 352 949 912

 9 538 284 317

 16 814 501 401

 3 039 765 614

  97 055 506

  19 033 711

 23 547 815 597

 9 811 065 652

 15 020 232 336

 24 224 204 888

 4 031 046 061

 26 719 161 060

 69 994 644 345

 69 994 644 345


